ПРОЕКТ

Срок проведения независимой экспертизы

с 25.12.2019 по 25.01.2020 гг.

разработчик: Администрация Спасского сельского поселения                                                                                                         проект направлен на сайт: Спасского сельского поселения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________2020 г.

                                                                                                        № ____
с. Вершинино
О размере вреда, причиняемые транспортными средствами,

Осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,

при движении по автомобильным дорогам общего пользования

муниципального образования «Спасское сельское поселение»

В соответствии с частью 7 статьи 13, частью 9 статьи 31 Федерального закона от 08 ноября 2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить с 29.01.2020 размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения Томского района в соответствии с показателями согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Установить, что осуществление расчета, начисления и взимания платы в счет возмещения вреда производится Администрацией Спасского сельского поселения;

3.  Средства, полученные в счет возмещения вреда, подлежат зачислению по следующим реквизитам:

ИНН 7014044385
КПП 701401001
Лицевой счет № ЛС1118947117 в Управлении Финансов

Лицевой счет № 02653004950 УФК по Томской области

Расчетный счет 40204810250040004620 в отделение Томск г. Томск

Бик 046902001
ОКТМО 69654484121

4.   Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Спасского сельского поселения – «Информационный бюллетень Спасского сельского поселения», разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет - www. spasskoe.tomsk.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                         Е.Ю. Пшеленский
Приложение к постановлению
 Администрации Спасского сельского поселения
 от _______________ 2020г. № ___
Показатель размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования муниципального образования «Спасское сельское поселение»
Размер вреда при превышении значения

допустимой массы транспортного средства

Таблица 1

	Превышение допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	До 10
	2268,86

	Свыше 10 до 20
	2594,59

	Свыше 20 до 30
	2920,32

	Свыше 30 до 40
	3245,63

	Свыше 40 до 50
	3571,36

	Свыше 50 до 60
	3897,09

	Свыше 60
	По отдельному расчету <*>

<*> Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов (приложение к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 N 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»), с использованием таблицы 4 приложения к настоящему постановлению.

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными

средствами при движении по автомобильным дорогам местного

значения, рассчитанным под осевую нагрузку 10 тонн/ось,

от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую

ось транспортного средства

Таблица 2

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)
	Размер вреда в период временных ограничений в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями (рублей на 100 км)

	1
	2
	3

	До 10
	1963
	5692,7

	Свыше 10 до 20
	3139
	9103,1

	Свыше 20 до 30
	5021
	14560,9

	Свыше 30 до 40
	7587
	22002,3

	Свыше 40 до 50
	10821
	31380,1

	Свыше 50 до 60
	14711
	42661,9

	Свыше 60
	По отдельному расчету <*>

<*> Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов (приложение к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 N 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»), с использованием таблицы 4 приложения к настоящему постановлению.

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными

средствами при движении таких транспортных средств по

автомобильным дорогам местного значения, рассчитанным под

осевую нагрузку 11,5 тонн/ось, от превышения допустимых

осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

Таблица 3

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)
	Размер вреда в период временных ограничений в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями (рублей на 100 км)

	До 10
	849
	2462,1

	Свыше 10 до 20
	1230
	3567

	Свыше 20 до 30
	1839
	5333,1

	Свыше 30 до 40
	2671
	7745,9

	Свыше 40 до 50
	3719
	10785,1

	Свыше 50 до 60
	4979
	14439,1

	Свыше 60
	По отдельному расчету <*>

<*> Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов (приложение к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 N 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»), с использованием таблицы 4 приложения к настоящему постановлению.

Размер

вреда, причиняемого отдельными категориями тяжеловесных

транспортных средств при движении по автомобильным дорогам общего пользования муниципального образования «Спасское сельское поселение»
Таблица 4

	Нормативная (расчетная) осевая нагрузка, тонн/ось
	руб./100 км
	Постоянные коэффициенты

	a
	b
	c
	d

	6
	8500
	7,3
	0,27
	7365
	123,4

	10
	1840
	37,7
	2,4
	7365
	123,4

	11,5
	840
	39,5
	2,7
	7365
	123,4